## Capitulum XLII

De visceribus.

Viscera sunt viscerum inferiora di-  
 cuntur proprie intestina membrum  
 vitalibus subdita et subiecta. que quodam  
 dicitur in testis quasi quodam interiori ne-  
 cessaria instrumenta sunt supio-  
 rum membrorum culcitra et eorum quodam  
 necessaria instrumenta. Et dicitur viscera  
 quasi vitalia. quoniam locis vitalibus circa pre-  
 cordialia ubi gignitur vita sunt interioribus  
 circumfusa. Hucusque yfido. Secundum constantiam.  
 autem intestina quodam sunt membra interiorum  
 mutuo se tenentia cavata rotunda pven-  
 tris longitudinem et latitudinem collocata.  
 quorum compositio et substantia stomacho assi-  
 milatur. Sunt autem numero sex princi-  
 palia intestina. quorum tria sunt subtilia

que superius sunt iuncta. tria vero sunt gros-  
 sa ab inferiori incipientia. Primum in-  
 testinum trium subtilium vocatur duodenum.  
 quia in sua longitudine secundum mensuram cui  
 insidet hominis est duodecim digitorum.  
 et hoc super dorsum erigitur et in nullam aliam  
 partem retorquetur. Secundum vocatur ieu-  
 num. quoniam semper a cibis est vacuum. et dicunt  
 sapientes et experimenteres quod mortuo  
 animali spiritum inveniunt illud vacuum. Dicitur tamen  
 quidam quod si dicitur ab anathomis. quoniam a se ulla  
 eiciens nihil de acceptis ad sui retinet  
 nutrimentum. Tertium subtile est appella-  
 tum. secundo similitudinem. sed tamen nunquam si-  
 ne cibi corpulentia est inventum. Inter  
 grossa vero intestina primum vocatur orbium.  
 et in subtili extremitate habet os unum  
 et est illud intestinum sic vocatum. eo quod ip-  
 sum sit orbatum. quasi viduatum ab altero  
 orificio. Cuius cetera intestina duo ha-  
 bent orificia. illud habet unum solum. et id se habet  
 ad modum sacci. quoniam multa recipit et pauca  
 respectu aliorum eicit vel emittit. Secundum  
 vero intestinum sub orbo siue sub sacco pos-  
 situm dicitur yleon. et hoc a dextra in sinistra  
 tendit. et dicitur eo quod in eo intestino ylia-  
 ca passio fieri consuevit. Tertium intestinum  
 vocatur a grecis colon. et si etiam immediate cum  
 inferiori totius corporis orificio est coniunctum  
 et in ista intestino gravissima passio. s. co-  
 lica generatur. vel ex ipsius intestini nimia  
 contractione. vel alicuius grossi et frigidi hu-  
 moris coadunatione. et per consequens ylia-  
 cus intestini intractata opilatione. sicut  
 narrat constant. et etiam galienus super ampho-  
 rum. Patet igitur ex predictis ad quod necessa-  
 ria sunt intestina. quoniam cibum immutat. et in  
 sua cavitate superflua recipit ad naturam  
 exoneratorem. ad si etiam sunt necessaria vi-  
 scerum rotunditas gibbositas et volubilitas  
 ut dicitur constant. ut cibum transmissus a stoma-  
 cho in eorum gibbositate aliquantum in-  
 haret. et secundum animalis necessitatem superflua ex-  
 pelleret et necessaria retineret. Sunt autem  
 rotunda ne a stomacho in aliquo angulo  
 superflua collecta remaneret quod corruptorum  
 inducerent intestinis. Sunt etiam intes-  
 tina duobus panniculis minimis vel ad-  
 minus involuta. Et hoc fuit necessarium.  
 quoniam si unus panniculus pateretur